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A professzornál vizsgázik egy 

hallgató, aki nem készült a vizs-
gára. A professzor látja ezt és 
megkönyörül a diákon. 

— Jól van, fiam — mondja: 
neki — átengedem, ha meg. 
mondja, hány villanykörte van 
a szobában. 

A srác számol és kimondja: 
hat. 

— Téved, fiam! Nálam is van 
egy, a zsebemben, tehát hét! 

Jön a fiú az utóvizsgára, me. 
gint nem tanult semmit. A pro. 
fesszor ismét felteszi a kérdést: 

Negyedórás eszmefuttatás után 
végül is megkapja az óhajtott 
kettest. A professzor q kővetke-
ző szavak kíséretében adja át 
indexét: 

— Jó a beszédkészsége, de 
tudnia kell, hogy vízi lappok 
nincsenek. 

Elsőévesek magyar történe-
lem vizsgája. 

K ó r h á z i g y a k o r l a t o n 

M{a 
t - Bf* végre sikerült szereznem egy finom velős csontot is) 

—. No, fiam, átengedem, ha 
megmondja, hány villanykörte 
van a szobában. 

A fiú most mái óvatos és azt 
mondja: 

— Hét 
_ Téved, fiam, csak kat, mert 

VÉlam nincsen. 
— De nálam vavS — ragyog 

jgtf a diák arca, s előhúzza a 
saébcbU « villanykörtét. 

Cfkorfdrténefl szemvnárimnon 
fe tanár • kővetkező kérdést te-
ssg fel: 

— Óko* források a lap ján 
•mondják meg, kérem, hogyan 
$&töttek a rómaiak kalácsot!! 
iiuestnaltuk először? 

Elkcrnn-anak • válaszok? 
Felhozták a tisztet. Dagasz. 

Inttok stb. 
tűire • tanán 
im. Nem, késem, efas&r kezet 

1 
fcjfcefüfe»« órán történt a Bö-

Hetkező: Az egyik hallgató már 
vagyon unta a szemináriumot, 
dKvett egy könyvet és olvasott. 

'A tanárnak föltűnt a hattgatú 
«9Sndessége és rászölts 

mm Mihály, alszüej 
tae illető fölrezzent 

nem, olvasókéi 

A hattgafb a tételéből semmit 
nem tud, nyög, verejtékezik. 

A professzor mentő kérdést ad 
fék 

— Tudna valamit mondám a 
«ízi lappokról? 

A diák felélénkültén kezd ha. 
salni: A vízi lappok a vízen él. 
nek, halászattal foglalkoznak, 
életkörülményeiket a vízi élet-
mód jellemzi^ 

, , ínyenc est 
Hangulatos estét tölthettek el 

a Jancsó kollégiumban azok a 
szerencsés hallgatók, akiknek ju-
tott meghívó a március 9-i Olasz 
Estre. 

A menza helyisége csodálatos 
változáson ment keresztül. Az 
asztalokon vörös és fehér terítők, 
a mennyezeten, falakon, oszlopo-
kon tarka szalagok, lampionok 
varázsoltak olaszországi hangula-
tot elénk. A gyanútlanul belépőt 
a Gémes Tamás által válogatott 
olasz dallamok fogadták, elve-
gyülve a vidám zsivajjal. Az asz-
talok között pedig itáliai népvi-
seletbe öltözött fiúk és lányok 
sürögtek-forogtak, nem mások, 
mint a Kereskedelmi és Vendég-
látóipart Főiskola ínyenc Klub-
jának tagjai. Nem ez az első si-
keres szereplésük. Előző nap a 
Tisza étteremben tartottak olasz, 
nemrégiben pedig Debrecenben 

Tanár: — Átengedem, ha 
mond egy idézetet a Bánk bán-
ból 

Vizsgázó: ? f f 
Tanár: — Nos? Nagy a tét! 
Vizsgázó: — Ah, Biberacfv! 
Tanár: — Átengedem. 

• 

'A vizsgáztató Bessenyei Tari-
nienes utazásai című művéről 
faggatja a diákot. A műben sze-
replő vadember típusához ha-
sonló alakok után érdeklődik 
még. A vizsgázó hallgat. 

Tanár: — Defoe Robinsonját 
olvasta? 

Diáki — Igen. 
Tanán — Hogy hívják a m ű -

ben szereplő vadembert? 
Diák: — ? ? ? 
A tanár segíteni akar és a 

diák été tartja a naptárt, mond. 
ván: 

— Ma van csütörtök. Milyen 
nap lesz holnap? 

Diák: — Boldizsár. 

A professzor vizsgáztat. Senki 
mm akar elsőnek vizsgázni, mi-
re a professzor azt mondja: 

—- Aki elsőnek jön, egy jegy-
gyei jobbat kap. 

Erre az egyik diák már nyújt, 
ja is az indexét: i 

— Legyen szíves a kettest be. 
írm. 

— Kérem, aki engem sakkban 
megver, annak nem kell félnie 
a kollokviumon. 

— Azt át tetszik engedni? 
— Nem, de arról feltételezek 

annyi intelligenciát, hogy meg 
tudja tanulni a tételt. 

Egyik matematika vizsgán a 
hallgató idegesen áll a tábla 
előtt, éppen igazolnia kellene egy 
tételt, s érzi. hogy itt valami 
nem stimmel. A vizsgáztató már 
a nyakkendőjét tépdesi, haját 
borzolja, az ablakhoz rohangál, 
majd hogy rávilágítson a lényeg-
re, azt mondja: 

— Kérem, tisztelt ' hallgatóm, 
magának mindegy, hogy azt 
mondja egyöntetű, vagy ön egy 
tetű?! 

A professzor kisfia anyukája, 
val sétál a Tisza parton. Rako. 
dó munkások buzgólkodnak az 
egyik hajón, s a kisfiú megkér, 
dezi: 

— Anyu, mit csinálnak a bá-
csik? 

— Dolgoznak, kisfiam. 
— Dehát a bácsik nem úgy 

dolgoznak, hogy fekszenek az 
ágyon és vakarják a fejüket? 

Kovács Istvánnal vizsgázik 
egy hallgatónő. Kirúgás lóg a le. 
vegőben, s a t anár mentőövnek 
bedobja: 

— Átengedem magát, ha meg. 
igéri, hogy a fiát Istvánnak fog-
ják hívni. 

Mire a kislány izgatottan: 
— Még azt, is megígérem, hogy 

Kovácsnak hívjáfy:.. 

híreiből 

„Jegyzetelő alkat" 

Klubprogram 
A JATE KISZ klubjának prog-

ramjából ajánljuk: 

Március 25. 20 óra: Esti mu-
zsika 

Március 27. 20 óra: Vendégünk: 
Cseh Tamás 

Március 29 20 óra: A pedagó-
gus személyisége címmel Mohás 
Lívia, az Élet és Irodalom mun-
katársa tart előadást 

Március 31. 21 óra: Ex-antiquis 
koncert 

Március 31. 17 óra: JÓGA Ven-
dégünk: Deli Károly és dr. Mik-
lósi László 

»» 

spanyol estet. Meghívásuk is van 
bőven, Eger, Gyöngyös várja 
őket. Szívesen mennének, ám a 
főiskolai kötelezettségek, a tanu-
lás mellett nem sok idő van er-
re. Ennek ellenére pesti klubjuk-
ban minden péntek este van 
„ínyenc est", ahol a hallgatók 
saját főztj ükkel kínálják kollégá-
ikat. 

A szegedi Olasz Estet a Jancsó 
kollégium rendezte Halász Je-
nő vezetésével. Az est védnö-
kei a SZOTE és az Alföldi Ven-
déglátó Vállalat voltak. Az étla-
pon speciális olasz ételkülönle-
gességek; töltött tojás kagylóval 
vagy polippal, lazac rudacskák, 
palacsinta Dolce Vitae módra, 
Amore, Lucretla Borgia cocktail, 
hogy csak az érdekesebb neveket 
említsem. Nemcsak nevük, de 
ízük, zamatuk is különleges, de 
annál finomabb volt. Az izgal-

NÁDOR GYÖRGY 
ÁLLAMTITKÁR 
LÁTOGATÁSA 

Március 13-án Szegedre láto-
gatott Nádor György államtitkár, 
az Országos Ifjúságpolitikai és 
Oktatási Tanács titkára. A dél-
előtti órákban Nádor György a 
Magyar Tudományos Akadémia 
szegedi központjában találkozott 
a SZOTE Általános Orvosi és 
Gyógyszerész Karának oktatóival 
és a KISZ-szervezet képviselőivel 
Áttekintették az ifjúsági törvény 
egyetemi végrehajtását, megtár-
gyalták a középiskolai és egyete-
mi képzés végrehajtását, meg-
tárgyalták a középiskolai és egye-
temi képzés összhangjának fed-
déseit. Az államtitkár eivtáis 
délután a SZOTE A ^ t o Hiván 
kollégiumában ifjwwjgi nagygyű-
lés keretéhen tatéfeozott a SZO-
te, a J.ATS és az Élelmiszeripari 
Főiskola hallgatóival. 

^ ODESSZAI VENDÉGEK 
NijcoHáj Szinyukov professzor 

és Vaszilijevna Moszkalenko do-
dens az odesszai egyetem oktatói 
a József Attila Tudományegyetem 
meghívására három hetet ha-
zánkban töltenek. Látogatásuk: a 
a két egyetem közötti együttmű-
ködés keretében került sor. A 
szovjet vendégek a debreceni 
Kossuth Lajos Tudományegyete-
met is meglátogatják. 

NDK-S SZAKSZERVEZETI 
DELEGÁCIÓ 

A grelswaldl egyetem három-
tagú szakszervezeti delegációja 
március 4—8 között a József At-
tila Tudományegyetem Szakszer-
vezeti Bizottságának meghívására 
városunkban tartózkodott. A két 
egyetem között megállapodás jött 
létre a dolgozók csereüdültetése 
tárgyában. 

KOLLÉGIUMGYÜLÉS 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola Hámán Kató utcai kol-
légiuma március 6-án tartotta 
félévi értékelő közgyűlését. A tit-
kári beszámoló és a jutalmak 
kiosztása után megválasztották az 
új kollégiumi bizottságot, mely-
nek tagjai: kollégiumi titkár: Go-
lovics Lajos, szervező titkár: Mi-
kulás Irén, agitációs-propaganda 
felelős: Turóczi Bertalan, kultúr-
felelős: Szilágyi Nóra, gazdasági 
felelős: Német Éva, tanulmányi 
felelős: Nagy Éva, sportfelelős: 
Nagy Béla. 

FŐISKOLAI KONCERT 
Március 13-án rendezték meg 

a Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola kamarazenekarának hang-
versenyét. A főiskola Április 4. 
útjai dísztermében megrendezett 
hangversenyen. Monoki Lajos fő-
iskolai adjunktus vezényelte ka-
marazenekar Vivaldi, Corelll. 
Bach és Handel műveket adott 
elő. 

A LEGFELSŐBB BÍRÓSÁG 
ELNÖKE A JTK-N 

Március 6-án a József Attila 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Kara Büntetőjogi 
Tanszékének meghívására Szege-
den já r t dr. Szakács Ödön, a Ma-
gyar Népköztársaság Legfelsőbb 
Bíróságának elnöke, dr. Vágó Ti-
bor, legfelsőbb bírósági tanács-
vezető bíró, a Legfelsőbb Bíróság 
pártszervezetének titkára és dr. 
Halász Sándor, legfelsőbb bíró-
sági tanácsvezető bíró. Dr Sza-
Kács Ödön A Legfelsőbb Bíróság 
szervezete, szerepe, elvi irányító 
tevékenysége címmel előadást 
tartott az egyetemen, utána pe-
dig a vendégek a büntetőjogi 
tanszék oktatóival kerek-asztal 

beszélgetés keretében vitatták 
meg a büntetőjog-alkalmazás 
időszerű problémáit. 

% KONZULTÁCIÓ SOROZAT 
Dr. Martonyi János egyetemi 

tanár, a JAJÉ Államigazgatási 
Jogi Tanszékének vezetője már-
ciusban két hetet külföldön töl-
tött, Párizsban tudományos kon-
zultációkat folytatott az ottani 
két jogtudományi egyetem köz-
jogi szakának professzoraival, 
majd Brüsszelben részt vett a 
Nemzetközi Közigazgatástudo-
mányi Intézet végrehajtó bizott-
ságának ülésszakán. 

-% KONFERENCIA 
A NYELVOKTATÁSRÓL 

& fftagyar—német germaniszti-
kai vegyes bizottság idei vltaülé-
sét tudományegyetemünkön ren-
dezték meg március közepén. A 
konferencián — amelyet dr. Fo-
dor Géza rektor nyitott meg — 
a felkért előadók a „Nyelvokta-
tás és felsőoktatás — nyelvtudo-
mány és nyelvoktatás" kérdéskö-
rének problémáiról tartottak re-
ferátumokat . Juhász János, az 
ELTE docense előadásában a 
szinkronikus német nyelvtudo-
mánynak a hazai német szakos 
tanárképzésben betöltött szerepé-
ről szólt. Dr. Gerhard Meier, a 
JATE német tanszékének lektora, 
a nyelvtudomány és nyelvoktatás 
helyzetéről, módszeréről a ma-
gyar egyetemek és főiskolák kép-
zési rendszerében betöltött szere-
péről tartott referátumot. Martin 
Löschmann a lipcsei Herder In-
tézet munkatársa előadása a 
nyelvtudomány és az Idegen-
nyelvoktatás kapcsolatával fog-
lalkozott. Meglátogatta az ülés-
szakot N. Dubnik az NDK buda-
pesti nagykövetségének kulturá-
lis attaséja is. 

-». SZOLIDARITÁSI 
Március 11-én este szolidaritási 

gyűlést rendeztek orvosegyete-
münkön. Az Apáthy Kollégium 
tanulójában közel 200 hallgató és 
oktató részvételével megtartott 
szolidaritási gyűlésen dr. Ozvald 
Imre, az MSZMP Szeged városi 
bizottságának titkára tartott elő-
adást a chilei nép harcáról. A 
gyűlésen jelenlevők szolidaritá-
suk kifejezéseképpen a Hazafias 
Népfront Országos Bizottsága 
szolidaritási albizottságának a 
következő szövegű táviratot küld-
ték: „Aggodalommal figyeljük a 
Chilében öt hónapja tomboló el-
lenforradalmi terrort, a legele-
mibb emberi jogok eitiprását, a 
fasiszta diktatúra népirtó kegyet-
lenkedéseit. A szenvedő chilei 
nép harca iránti cselekvő szoli-
daritásunkat kifejezésre juttatva 
követeljük a nép jogainak vissza-
állítását, a bebörtönzött hazafiak 
szabadon bocsátását, az alkotmá-

• nyos rend helyreállítását!" 

KITÜNTETÉSEK 
A Tanácsköztársaság jubileuma 

alkalmából az egészségügyi mi-
niszter az Egészségügy Kiváló 
Dolgozója kitüntetést adomá-
nyozta dr. Csikósné dr. Kálovics* 
Mária tanársegédnek és Dénes 
Katalin ápolónőnek. A kitünteté-
seket dr. Kulka Frigyes egyetemi 
tanár, a SZOTE klinikai rektor-
helyettese adta át. 

OROSZ NYELVÉSZETI 
ELŐADÁS 

Március 17-én délután főisko-
lánkon előadást tartott O. P. 
Rasszudova kandidátus, a Puskin 
orosz nyelvészeti intézet tudomá-
nyos főmunkatársa „Az orosz 
igeszemlélet néhány kérdése" 
cimmel. 

mas izek kóstolgatása közben 
hangzott el a kollégiumi titkár 
és a főiskola KISZ-titkárának 
megnyitója. Ezután az itáliai ét-
kezési szokások kerültek „terí-
tékre". Sokat nevettünk Boncz 
Géza vicces étlapján, érdeklődés-
sel figyeltük Farkas Bea színes 
diáit. A hangulatot csak fokozta, 
amikor Dénes Ilona közismert 
olasz dalokat adott elő Végh Mi-
hály gitárkíséretével. A sok zene 
után tombola következett, mely-
nek szerencsés nyertesel könyve-
ket és egy üveg Cinzanot mond-
hattak magukénak. 

Nagyon jól sikerült ez az este, 
azt hiszem, bármelyikünk, aki 
ott volt, kellemes órákat töltött 
el a valóban hangulatos és vi-
dám légkörben. Reméljük, az 
Ínyenc Klub a közeljövőben is-
mét meglátogat bennünket — s 
az ilyen találkozások közelebb 
hozzák egymáshoz a Kereskedel 
mi és Vendéglátóiparí Főiskola 
és a SZOTE hallgatóit. 

F. K. 

A közelmúltban a Bölcseszettudományi Kar vezetői (képünkön bal-
ról jobbra dr. Csukás István dékánhelyettes, dr. Hajdú Péter dé-
kán és dr. Veczkó József, a kari pártalapszervezet titkára) a József 
Attila Diákotthonban eszmecserét folytattak a hallgatókkal. (Fotó: 
Goldschraied József) \ 
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